
 
COMUNE DI FLERO 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 

Tel. 030 2563173 
Fax. 030 2761200 
Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 
www.comune.flero.bs.it 

 
 

DECRETO N.  9  DEL 07/10/2021 
 
Oggetto: NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l'esito delle consultazioni elettorali svoltesi in data 3 e 4 ottobre 2021 per l'elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di Flero per il quinquennio 2021/2026 come proclamato 
dall'Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 4 ottobre 2021; 

CONSIDERATO il disposto dell'art. 46 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni il quale stabilisce che il Sindaco nomina, "nel rispetto del principio di pari opportunità 
tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi", i componenti della Giunta, tra cui il 
Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all' 
elezione;  

RICHIAMATO l'art. 2 commi 184 e 185 della L.191/2009, come modificato dall'art. 1 c. 1 bis lett. 
a) e b) del D.L. 2/2010 convertito in L. 42/2010 con il quale è stata stabilita la riduzione del numero 
dei componenti dei Consigli comunali e delle Giunte; 

DATO ATTO che, in relazione al numero dei consiglieri (compreso il Sindaco) assegnati al Comune 
di Flero, la Giunta comunale può essere composta da un numero massimo di 4 Assessori, oltre al 
Sindaco; 

VISTO l'art. 1 c.137 della L.56/2014 per il quale nelle Giunte dei Comuni con popolazione superiore 
a 3.000 abitanti nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40% con 
arrotondamento aritmetico; 

VISTO l'art. 31 del vigente Statuto Comunale che regola la nomina e la composizione della Giunta 
Comunale il cui numero deve essere stabilito dal Sindaco nel decreto di nomina entro il limite 
massimo previsto dalla legge; 

RICHIAMATO l'articolo 53, comma 2 del TUEL che prevede che il Vice Sindaco sostituisca il 
Sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso di sospensione 
dall'esercizio della funzione; 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


 
COMUNE DI FLERO 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 

Tel. 030 2563173 
Fax. 030 2761200 
Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 
www.comune.flero.bs.it 

CONSIDERATA la necessità di individuare gli Assessori e di delegare agli stessi delle competenze 
per aree organiche mediante l’esplicazione delle deleghe di materia, determinate e specificate nel 
presente decreto; 

 
DECRETA 

 

di nominare Assessori della Giunta Comunale di Flero per il quinquennio 2021/2026 i sotto indicati 
Consiglieri comunali eletti nella lista “Alberti Pietro Sindaco”, conferendo agli stessi la delega alla 
trattazione delle materie a fianco indicate: 

FRANCESCHINI ELENA nata a Brescia il 03.01.1972 con incarico ai servizi: 

• Pubblica Istruzione e Servizi Sociali 
• Cultura 
• Politiche giovanili 
• Politiche per la famiglia  

La stessa avrà altresì l’incarico di VICESINDACO 

CAVALLI CRISTIAN nato a Brescia il 23/10/1974 con incarico ai servizi: 

• Sicurezza e Viabilità 
• Innovazione tecnologica e comunicazione istituzionale 
• Parchi urbani 

  
CASALE SIMONA nata a Brescia il 17/06/1986 con incarico ai servizi: 

• Bilancio e Tributi 
• Servizi amministrativi 

  
GAFFORINI ORLANDO nato a Palazzolo Sull’Oglio il 22/10/1968 con incarico ai servizi: 

• Attività produttive e commercio 
• Agricoltura  
• Sport 

Di dare atto che i medesimi sono soggetti a verifica del possesso dei requisiti di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere comunale ai sensi del d.lgs.267/2000. 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


 
COMUNE DI FLERO 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 

Tel. 030 2563173 
Fax. 030 2761200 
Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 
www.comune.flero.bs.it 

DISPONE 

Di dare atto che il presente provvedimento viene comunicato immediatamente agli interessati; ha 
decorrenza immediata e l'accettazione alle carica del precedente punto è allegata (all. 1) al presente 
decreto.  

Ai sensi dell'articolo 46, comma 2, TUEL, verrà data comunicazione del presente atto al Consiglio 
Comunale nella prima seduta utile e verrà pubblicato all’Albo on line del comune di Flero, nonché 
reso pubblico attraverso il sito web e trasmesso al Segretario Generale e ai Responsabili di Area per 
opportuna conoscenza. 
 
  
 
 IL SINDACO 
 Pietro Alberti / INFOCERT SPA  
 Documento Firmato Digitalmente 

 
 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it

